
1/3 

 

                     DELTAG PÅ DANSK FÆLLESSTAND VED EUROPAS 

                             FØRENDE MESSE INDEN FOR GROSSIST- 

                                     OG FOODSERVICEBRANCHEN 

 

                                  INTERNORGA messe 

                                      18.-23. marts 2011 i Hamborg 

 

 

Den danske Ambassade i Berlin inviterer i samarbejde med DI Fødevarer for 

andet år i træk danske leverandører inden for grossist - og 

foodservicebranchen til at deltage på en dansk fællesstand ved Europas 

førende fødevaremesse ”INTERNORGA”. Messen bliver afholdt i perioden 

18.-23. marts 2011 i Hamborg i Tyskland. 

 

Internorga messen henvender sig til leverandører af fødevarer inden for forskellige 

afsætningskanaler på det tyske grossist – og foodservicemarked herunder: 

Cateringvirksomheder, storkøkkener, hoteller, restaurationsvirksomheder m.fl. og 

anses for at være et attraktivt udstillingsvindue for virksomheder, som ønsker 

eksponering   og  afsætning til netop dette marked.  

 

Mød indkøbere og andre beslutningstagere fra centrale tyske grossist – og 

foodservicevirksomheder 

Omsætningen på det tyske foodservicemarked forblev i 2009 trods finanskrisen 

relativt stabil og Bundesvereinigung der Deutschen Ernährungsindustrie (BVE) så 

2009 som et tilfredsstillende år. Branchen ser positivt på fremtiden og BVE 

forventer for 2010 et styrket foodservicemarked. Den generelt positive stemning i 

branchen har betydet at Internorga messen i 2010 blev den største og meste 

besøgte messe til dato med over 1.100 udstillere fordelt på mange attraktive små 

og store centrale tyske grossister som Lekkerland, Metro, Service-Bund m.fl. 

Messen opnåede over 100.000 besøgende, typisk indkøbere og andre 

beslutningstagere fra engrosvirksomheder, som leverer til storkøkkener, hoteller, 

catering- og restaurationsvirksomheder, bagerier samt konditorier. 

Handelsbesøgende udgjorde ca. 89% hvoraf 51% var centrale beslutningstagere. 

Omkring 61% af de besøgende indikerede, at de have afgivet ordrer på messen.  

 

For yderligere informationer om Internorga messen – se venligst: 

 http://www.hamburg-messe.de/internorga/in_de/jumppage.htm. 

 

Dansk Fællesstand  

Med i øjenfaldende design og størrelse vil den danske fællesstand skabe fuld 

opmærksomhed omkring danske fødevarer og målrettet markedsføre de 

deltagende virksomheder, deres produkter og det høje kvalitetsniveau over for 

centrale aktører inden for det tyske grossist – og foodservicemarked samt det 

tyske messepublikum.   

http://www.hamburg-messe.de/internorga/in_de/jumppage.htm
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Som udstiller på fællesstanden får alle deltagende virksomheder eget 

standområde, hvis kvadratmeterstørrelse og layout deltagerne selv fastlægger ud 

fra ønsker og behov. Ud over deltagernes egen stand vil den danske præsentation 

omfatte depot, garderobe, tekøkken og et fællesareal med loungeområde, hvor 

kundemøder vil finde sted. 

 

Standkonceptet vil blive udviklet og udarbejdet i tæt samarbejde med de tilmeldte 

virksomheder samt en professionel standdesigner. I december 2010 gennemføres 

et møde med standdesigneren og alle deltagere, hvor individuelle og fælles 

ønsker vil blive drøftet og således inddraget i standkonceptet.  

 

For at sikre at den fælles danske repræsentation bliver synliggjort på bedst mulig 

måde, er vi allerede nu i tæt dialog med messeledelsen i Hamborg omkring 

optimal placering af standen. 

 

Vores service til jer 

Som del af deltagergebyret tilbydes I følgende service i forbindelse med jeres 

deltagelse på fællesstanden: 

 

 Markedsføring af jeres individuelle stand og den danske fællesstand 

Der gennemføres målrettede markedsføringstiltag både i relation til relevante 

indkøbere og beslutningstagere samt til tysk og dansk presse. Disse omfatter bl.a.: 

 - Optagelse af jeres virksomhed i Internorga messekataloget. 

- Profilbeskrivelse af jeres virksomhed på ambassadens hjemmeside 

 www.eksporttiltyskland.dk. 

- Invitationsaktion pr. e-mail hvor ambassaden (efter ønske) på 

repræsentationens brevpapir fremsender invitation til jeres eksisterende 

og/ eller potentielle kunder.  

-  Pressemeddelelser i relevant dansk og tysk fagpresse.  

  

 Information om det tyske grossist- og foodservicemarked 

Alle danske deltagere vil før messestart modtage en markedsbeskrivelse af det 

tyske grossist - og foodservicemarked med fokus på bestemte 

afsætningssegmenter, herunder catering- og gastronomivirksomheder samt en 

beskrivelse af de centrale tyske aktører og udviklingen inden for markedstrends.  

 

 Assistance under messeforløbet 

Ambassaden vil under hele messeforløbet være repræsenteret med to 

medarbejdere, som efter ønske kan bistå jer i forbindelse med kundemøder og 

samtaler (oversættelsesassistance) og servicere fællesstanden generelt.  

 

 

 

http://www.eksporttiltyskland.dk/
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 Hotelbooking 

Der er reserveret hotelværelser til de danske deltagere. I tilbydes således 

mulighed for overnatning i nærheden af messeområdet til 115-150€ per 

person/nat (inkl. morgenmad). Vær venligst opmærksom på, at reservationer skal 

ske direkte til hotellet (se vedhæftet ”Reservation Form – Internorga 2011). Da vi 

råder over et begrænset antal værelser, skal booking af værelser ske senest den 

25.10.2010. (Herefter bortfalder det reserverede kontingent og heri indeholdte 

rabatter). For mere information om hotellerne se venligst www.hotel-vorbach.de.    

 

Deltagerpris 

Der er ansøgt om tilskud til fællesstanden hos Eksportrådet. Med det forventede 

tilskud vil deltagerprisen udgøre 34.360 DKK for en stand på 9 m2. Ønskes 

yderligere m2 vil prisen være kr. 2.750 pr. m2. I prisen er indeholdt ambassadens 

ovennævnte servicetilbud samt en færdigdesignet stand med både individuel 

standareal og et fællesområde med lounge, tekøkken, garderobe og depot.  

Tilmelding  

Tilmelding til den danske fællesstand på Internorga messen skal ske på vedlagte 

tilmeldingsformular senest den 25.10.2010. Tilmeldingsformularen returneres i 

udfyldt og underskrevet stand til Ambassaden i Berlin enten via brev, e-mail eller 

fax:  

Kgl. Dänische Botschaft 

Rauchstrasse 1 

D-10787 Berlin 

Helle Dahm Bluhme   

Handelsmedarbejder – Fødevarer  

E-mail: helblu@um.dk  

Tlf. (direkte): +49 30 50 50 – 2217 

Fax: +49 30 50 50 – 2050 

 

Såfremt I har spørgsmål til deltagelse ved fællesstanden, er I velkommen til at 

kontakte undertegnede. Vi ser frem til at høre fra jer. 

 

Med venlig hilsen 

 

    

Martina Hohmann   Helle Dahm Bluhme 
Teamleder & Eksportrådgiver  Handelsmedarbejder 

http://www.hotel-vorbach.de/
mailto:helblu@um.dk

